26 putes J reputes G !atur' V filii dei transp. G 27 nefariaeque V 28 condigne 
V 29 super uenturam G 
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30 si per te interfici quam negare dei eligerimus filium. quae reuelatio 
ac claritas cum super omnes nos credentes fulserit, famuli eius fu-
turi beati semper in eius collocati regno; tu contra, si durandum 
censueris in tua perfidia, futurus in tenebris exterioribus, desertor 
quippe militiae atque expugnator ueritatis, uoluntatem qui feceris 315 

35 diaboli, unde necesse sit te, nisi temet ab eius extraxeris laqueis, 
cum ipso inextinguibili igne torqueri, sicut scriptum est. haec dici
mus non quidquam ex nobis; de uobis enim praeuaricatoribus, de 
uobis blasphemis unicum dei filium uerum illum esse filium negan
tibus et de omnibus in eum credere detractantibus legimus aput 

40 sanctissimum prophetam positum: uermes eorum non moriuntur 
et ignis eorum non extinguetur. futurus semper tu, si in hac manse
ris amentia, in inextricabiles tenebras. ut enim qui dei confitemur 
filium inmortalitatis consecuti praemia perenni luce potiemur, sic 
te eius negatorem necesse est ad occasum et tenebras deferri aeter-

45 nas; deduceris illam quam tenes uiam, non, ut Arriani tibi mentiun-
tur, ad caelum, sed ad ipsam mundi arcem, ad laeua malorum et ad G J37v 

impia tartara; est enim refugae illius cuius omnem uoluntatem tu sa-
tellis illius implere repperiris, est, inquam, illius serpentis qui te 
ab itinere uertit caelesti ad hanc tenendam iniustitiae uiam. haec 

50 est illa lata et spatiosa quam narrat dominus in Euangelio dicens: 

4041 Is 66, 24 

30-36 cf. Cypr., ep. 58, 10 (665, 19-24) : cum reuelatio illa uenerit, cum claritas 
super nos Dei fulserit, tam beati erimus et laeti dignatione Domini honorati, quam rei 
remanebunt et miseri qui Dei desertores aut contra Deum rebelles uoluntatem fecerunt 
diaboli, ut eos necesse sit cum ipso simul inextinguibili igne torqueri. 43 cf. Lact., 
Inst. 6, 3, 17 (488, 22): is accepto immortalitatis praemio perenni Juce potietur. 44 
cf. ibid. (489, 1-2): necesse est ad occasum et tenebras deferatur aeternas . 4549 
cf. ibid. 6, 4, l (489, 4-10) : uia, quae fert non in Elysios campes, ut poetae loquuntur, 
sed ad ipsam mundi arcem, "ad laeua malorum / exercet poenas et ad impia Tartara 
mittit" (cf. Verg. , Aen. 6, 542-543). est enim criminatoris illius, qui prauis religionibus 
institutis auertit hemines ab itinere caelesti et in uiam perditionis inducit. 

30 elegerimus G edd. uett. Hort reuelatio, alt. e ex c V 31 famulis G futuri su
mus Col 37 non quidquam )nequaquam Lat! Gall non de quoquam Lugd 38 illum 
om. V, suprascr. m. alt. 39 detrectantibus edd. uett. Hort 40 scísimü, prim. i ex 
a V uermes (ex -is V) G uermis edd. morietur edd. 42 qui dei confitemur J quid in
confitemur G 45 deducique Lat! per illam Latf ad illam Lugd Gall enim perillam 
Gall in n. 46 ad ipsam Merk* Die ad uisam (ad uisa V aduisa G) edd. uett. ad inuisam 
Gall in n., Hort de uisa uel a uisa Hort in praef.* a diuina Pets* arcem J arce Hort in 
prae[., Pets parlem Hort dub. in adn. ad laeuam edd. uett. Pets dub. 47 satelles G 
edd. uett. 48 reperiris Gall Noi* repereris Til Col Hort* 
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quam lata et spatiosa est uia quae ducit ad interitum. si itaque tibi v J61r 
consulere nolueris, te esse inter illos dubitari non potest quos beatus 
Iohannes percutit dicens: iam autem securis ad radicem arborum 
posita est si quis non fecerit bonum fructum excidetur et in ignem